1

证券代码：002534 证券简称：西子洁能 编号：2025－123

西子清洁能源装备制造股份有限公司

关于公司控股子公司收到搬迁补偿款暨完成产权移交的

进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次搬迁补偿事项概述

西子清洁能源装备制造股份有限公司（以下简称“公司或西子洁能”）于2025

年3月28日召开公司第六届董事会第五次会议，审议并通过了《关于公司控股子

公司拟签订搬迁补偿协议的议案》，同意控股子公司杭州杭锅工业锅炉有限公司

（以下简称“杭锅工锅”）座落于杭州市良渚街道良运街123号、129号的部分土

地、房屋、附属物实施搬迁，并与余杭区人民政府良渚街道办事处签订《搬迁及

补偿协议书》，本次搬迁合法占有的土地面积总计43,703.8平方米，补偿补助金额

为人民币274,100,049元。以上事项详细内容见刊登在2025年3月31日《证券时报》

《中国证券报》《证券日报》和公司指定信息披露网站巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn上的《关于公司控股子公司拟签订搬迁补偿协议的公告》。

2025年5月14日，杭锅工锅收到余杭区人民政府良渚街道办事处支付的第一

笔补偿款164,460,030元（总补偿款的60%），以上事项详细内容见刊登在2025年5

月15日《证券时报》《中国证券报》《证券日报》和公司指定信息披露网站巨潮资

讯网http://www.cninfo.com.cn上的《关于公司控股子公司收到搬迁补偿款的进展

公告》。

二、本次搬迁补偿事项的进展

截至本公告日，杭锅工锅已将搬迁地块的不动产权证书正式移交给余杭区人

民政府良渚街道办事处，完成搬迁地块的产权移交手续，并收到第二笔搬迁补偿

款55,000,000元。杭锅工锅已累计收到搬迁补偿款219,460,030元，占总补偿金额

比例为80.07%。公司将按照《企业会计准则》等相关规定进行相应的会计处理，

预计将增加公司2025年度合并报表归母净利润1.3亿元左右，具体会计处理及对

2

公司业绩的影响以年度审计机构的审计结果为准。

公司将持续关注本次搬迁补偿事项的后续进展情况，并依照相关法律、法规

和制度的规定及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

西子清洁能源装备制造股份有限公司董事会

二〇二五年十二月三十一日